事  務   連  絡

令和 ７年 ９月３０日

県所管高齢者サービス事業者代表者 様

和歌山県介護サービス指導課

２０２６年度公益財団法人 JKA 補助事業の周知について

平素は、本県の高齢者福祉行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

先般、公益財団法人 JKA（※）から、2026 年度競輪・オートレースの補助事業に関

する周知依頼があり、和歌山県内の介護事業所等に対して周知するよう依頼がありま

した。

つきましては、各事業所におかれましては、添付の資料をご確認いただき、補助事

業の内容をご理解の上、必要に応じてご活用くださいますようお願いします。

なお、福祉機器の申請については、補助金の詳細につきましては、直接公益財団法

人 JKA へお問い合わせくださいますようお願いいたします。

また、和歌山県が行う各種補助金の内容と公益財団法人 JKA の補助の内容が重複

（同一の製品等）する場合、和歌山県への補助申請が認められないことがありますの

で、該当する可能性がある場合は、事前に和歌山県にもご確認くださいますようお願

いいたします。

＜公益財団法人 JKA（※）＞

自転車競技法及び小型自動車競走法に基づく競輪・オートレース振興法人とし

て、競輪・オートレースの収益を広く社会に還元することを目的に、機械振興並び

に公益事業振興に対する補助を行っている団体。

https://www.wakayama-wel.jp/post-8702/wakayama-wel

＜県内介護事業所が活用できそうな補助（抜粋）＞

添付のパンフレットのとおり（福祉機器、福祉車両）

＜JKA 問い合わせ先＞

以下の URL 内の、トップページ上部の「お問い合わせ」をクリック

  http://hojo.keirin-autorace.or.jp

事務担当 藤本

電  話 073-441-2520

メ ー ル fujimoto_s0016@pref.wakayama.lg.jp

事 務 連 絡

２ ０ ２ ５ 年 ９ 月 １ ８ 日

和 歌 山 県  福 祉 保 健 部

福 祉 保 健 政 策 局  長 寿 社 会 課  御 中

公 益 財 団 法 人  Ｊ Ｋ Ａ

補 助 事 業 部

補 助 事 業 企 画 課

２ ０ ２ ６ 年 度 競 輪 ・ オ ー ト レ ー ス の 補 助 事 業 に 関 す る 周 知 依 頼 に つ い て （ お 願 い ）

謹 啓  時 下 ま す ま す ご 清 栄 の こ と と お 慶 び 申 し 上 げ ま す。

平 素 よ り 格 別 の ご 高 配 を 賜 り 誠 に あ り が と う ご ざい ま す。

本 財 団 で は 、 競 輪 及 び オ ー ト レ ー ス の 収 益 を 広 く 社 会 に 還 元 し 、 競 輪 及 び オ ー ト レ ー ス

の 持 続 的 発 展 を 通 じ 社 会 貢 献 を 果 た す た め 、 地 方 自 治 体 が 施 行 す る 競 輪 及 び オ ー ト レ ー ス

の 売 上 の 一 部 に よ り 機 械 振 興 並 び に 公 益 事 業 振 興 に 対 す る 補 助 を 行 って お り ま す。

こ の 度 、 高 齢 者 福 祉 施 設 事 業 所 様 向 け に 福 祉 機 器 及 び 福 祉 車 両 の 導 入 支 援 な ど 社 会 的 課

題 の 解 決 に 取 り 組 む 活 動 に 対 す る 支 援 を 周 知 し た い と 思 料 して お り ま す。

つ き ま して は 、 社 会 福 祉 法 人 、 Ｎ Ｐ Ｏ 法 人 、 財 団 法 人 、 社 団 法 人 、 商 工 会 、 商 工 会 議 所

の 事 業 者 様 を 対 象 に 、 補 助 事 業 に 関 す る 周 知 の ご 協 力 を い た だ け ま す と 幸 甚 に 存 じ ま す。

「 競 輪 と オ ー ト レ ー ス の 補 助 事 業 」 に 興 味 を お 持 ち の 各 事 業 者 様 に お い て 、 ２ ０ ２ ６ 年

度 実 施 を 予 定 さ れ て お り ま す 事 業 の 一 助 に な れ ば 幸 い で す。

業 務 多 忙 の と こ ろ 大 変 恐 縮 で す が 、 ご 協 力 の ほ ど 何 卒 よ ろ し く お 願 い 申 し 上 げ ま す。

謹 白